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فروپاشی براندازان در ایستگاه 90
داسللتان برانللدازی انقاب اسللامی و 
فروپاشللی جمهوری اسللامی ایران از 
داسللتان های عبرت آموز تاریخ بشللری 
است. به همان میزان که انقاب اسامی 
ایران، استثنایی  ترین انقاب مردمی در 
تاریخ است، دشللمنانش نیز در دشمنی 
و تاش بللرای برانللدازی از حیث نادانی 
و لجاجت منحصللر به فرد و اسللتثنایی 
هستند. همه سللخت افزار امام خمینی 
)ره( یک قلم، چند نللوار ضبط صوت، و 
نرم افزارش هم ایمان، امید، باور قلبی و اعتماد به خداوند از یک سو و 
قلب های سرشار از عشق و ارادت مردم غیور ایران از سوی دیگر بود. 
امام راحل با دست های خالی و با این سخت افزار و نرم افزار، حکومت 
دژخیم و طاغوت پهلوی را کلله به عنوان ژاندارم منطقه ای از سللوی 
نظام سلطه و شیاطین غربی به سرکردگی امریکا حمایت  می شد در 
کوتاه  ترین زمان، کمترین خونریزی و گسللترده  ترین حضور مردمی 
سللرنگون کرده و نظام جمهوری اسللامی را بللا رأی اکثریت مطلق 
مردم ایران اسللتوار سللاخته و به جهانیان معرفی کرد. و اما دشمنان 
نظام جمهوری اسللامی ایللران که طی ۴۵ سللال گذشللته از هیچ 
تاشی برای براندازی انقاب اسللامی )تجزیه طلبی، جنگ سخت، 
شبیخون و ناتوی فرهنگی، انواع ترور، انواع خرابکاری در سخت افزار 
و نرم افزار نظام، نفوذ، تحریم، تحریک اقوام، منزوی سللازی، تهدید، 
داعش سللازی، جنگ تمام عیار اقتصادی، ناامن سازی مرزی و جنگ 
شللناختی( فروگذار نکرده اند، هر شللش ماه یک بار )حللدود ۹۰ بار( 
وعده سللرنگونی داده و هربار به دلیل »اعتماد به اپوزیسللیون آواره و 
لاشخور«، »برآوردهای غلط « و »عدم شناخت سخت افزار و نرم افزار 
نظام جمهوری اسامی« مغلوب اراده های پولادین ملت ایران شده و 
طعم تلخ شکست را چشللیده و مانند بازی های رایانه ای خود را برای 

مرحله بعد آماده کرده اند. 
در غرب بیللن حقیقت و مجاز فرسللنگ  ها فاصله اسللت. غللرب برای 
مرعوب سللازی و فریب ملت  ها به صورت دروغین و مجازی خود را در 
نمادسازی »سوپرمن«، »بت من«، »مرد عنکبوتی« و »مرد 6 میلیون 
دلاری« معرفی می کند و خللودش هم این دروغ های شللاخدار را باور 
می کند، در حالی که در دنیای واقعی توان مدیریت و غلبه بر مشکات 
داخلی خود را هم ندارد. غرب باید باور کند و این حقیقت را بپذیرد که 
به انتهای راه چپاولگری و سلللطه بر جهان نزدیک شده و رفته رفته در 
باتاق مشکات داخلی خود در حال غرق شدن است و دنیا در یک پیچ 
تاریخی در حال شللکل دادن به نظمی جدید است. مشکل اصلی نظام 
سلطه در مواجهه با ایران این اسللت که در تهیه برآوردهای خود اولاً به 
اخبار و اطاعات شبکه لاشخورهای موسوم به اپوزیسیون تکیه دارد که 
بزرگ ترین هنر این جماعت لاشخور جمع آوری و ارائه مشتی دروغ برای 
گرفتن تکه استخوانی از دست ارباب برای زیستن در غرب است، و ثانیاً 
در اقدام نیز به همان لاشخورهای اپوزیسیون و دلقک های اجاره ای تکیه 
دارد. نظام سلللطه در عین حالی که خود را ابرقدرت یکه تاز و بامنازع 
جهان می داند، اما در برابر ایران دسللتش از هر حیث خالی و گزینه ای 
جز پذیرفتن اقتدار ایران ندارد و رویاپردازی دون کیشوت های امریکایی 
بیش از آنکه به ضرر ایران باشد مرگ نظام سلللطه و فروپاشی غرب را 

نزدیک تر می کند و استحکام و اقتدار ایران را بیشتر می کند. 
و اما داستان لاشللخورهای آواره و بی هنر اپوزیسیون )که در تیغ زدن 
و کاهبرداری از اربابان غربی خود تبحللر بالایی دارند( در تاش برای 
براندازی جمهوری اسللامی نیز شنیدنی اسللت. جماعت اپوزیسیون 
بعد از ۹۰ بار کاهبرداری و دوشیدن غرب، این بار در بزرگ ترین جنگ 
ترکیبی علیه ایران، با مصرف قرص های توهم زا خودشان هم فروپاشی 
جمهوری اسامی را باور کرده و پیشاپیش جشن پیروزی گرفته بودند 
)اگر چه پیش از این نیز امریکایی ها به همین اپوزیسللیون آواره وعده 
داده بودند که جمهوری اسامی چهل سالگی خود را نخواهد دید و آنان 
کریسمس را در تهران جشن خواهند گرفت(. در جنگ ترکیبی که از 
پاییز سال قبل شعله ور شده و بر پایه بزرگنمایی و دروغ استوار است فقط 
پنج رسانه بی بی سی فارسی، ایران اینترنشنال، صدای امریکا، رادیو فردا 
و منوتو  در بازه زمانی ۲۳ شللهریور تا ۹ آبان )۴6 روز( بیش از ۳۸ هزار 

دروغ را درباره حوادث ایران منتشر کرده  بودند. 
در جنگ ترکیبی پاییز ۱۴۰۱ همه براندازان به میدان فروپاشی نظام 
آمده بودند، از منافقین، سلطنت طلبان و سایر گروهک های اپوزیسیون 
خارج نشللین، از تجزیه طلبان اشللرار و نفوذی های داخلی، از امریکا تا 
کشورهای اروپایی تا کشورک های منطقه، از امپراتوری رسانه ای غرب 
تا رسللانه های هم پیمانان منطقه ای، از دلقک های اجللاره ای لندنی تا 
هرزه های هالیودی، همه آمده بودند با همه ظرفیت شگفت انگیز فضای 
مجازی و مراکز سایبری مجهز دشمن. همه آمده بودند اما از جمعیت 
حدود ۹۰ میلیونی حتی نتوانستند صدهزار نفر را فریب داده و به میدان 

براندازی بکشانند. 
اینک هنوز به سالگرد شورش متوهمان لندنی و هالیوودی نرسیده ایم که 
جهان شاهد فروپاشی اردوگاه فروپاشان است. آن اتحاد وصله پینه ای و 
نمایشی اپوزیسیون به تفرقه تبدیل شده و هر کدام دیگری را آماج هرزه 
گویی و افشللاگری کرده و هریک دیگری را به زیاده خواهی و کم کاری 
متهم می کند. فرانسه درگیر شدید ترین موج اعتراضات مردمی شده و 
در برابر مطالبات مردم عاجز و مستأصل شده است. وضع سایر کشورهای 
اروپایی نیز چندان روبه راه نیست. دولت آلبانی اردوگاه تروریست های 
گروهک منافقین را جمع آوری کرده است. در یک کلمه می توان گفت 
رؤیای براندازان به کابوس تبدیل شده و به جای فروپاشی نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران، اردوگاه فروپاشان، از هم فروپاشیده و براندازان 
با چشمان از حدقه درآمده نظاره گر اقتدار و عظمت ملت ایران هستند. 
و این همه عظمت و بزرگی حاصل ایران قوی و نرم افزار نظام اسامی و 
حضور متعهدانه و همراه با بصیرت مردم در صحنه و رابطه قلبی مردم با 

رهبری بر اساس الگوی »امت/امام « است. 

گزارش یک آدم ربایی!
بهار سللال ۱۳۸7 با انتشللار خبری جالب درباره دسللتگیری یک شبکه 
خرابکاری که با سرپل منافقین در ارتباط بودند آغاز شد، این خبر بازتاب های 
فراوانی پیدا کرد زیرا تعللدادی از افراد عضو در ایللن گروهک زیرزمینی 
دانشجوی یکی از دانشگاه های مهندسی معروف در تهران بودند، این شبکه 
چندلایه عاوه برجذب هوادار برای گروهک منافقین و آموزش اقدامات 
تروریستی دارای یک بازوی رسانه ای نیز در داخل کشور بود و حتی یک 
خبرنامه ویژه برای این فرقه تروریسللتی منتشر می کرد.  دستگیری یک 
باند رسانه ای همکار با منافقین اتفاقی عجیب نبود، گروهک منافقین در آن 
سال  ها با تأسیس  یک آژانس خبری در لندن با برخی از فعالان دانشجویی 
مستعد به همکاری با ضدانقاب ارتباط گرفته و تمامی این ارتباطات در رصد 
اطاعاتی یکی از نهادهای امنیتی کشور قرار داشت، اما آنچه این پرونده را 
جالب می کرد تقای عجیب و توجه خاص اتحادیه اروپا به ماجرا بود. در آن 
زمان این سؤال پیش آمده بود که چرا اروپایی  ها به یک پرونده تروریستی 

عاقه مند شده اند؟
نزدیک به یک سال بعد از رسیدگی به این پرونده پاسخی مهم برای این سؤال 
پیدا شد. یکی از عناصر منافقین که با این تشکیات مخوف به اختاف خورده 
بود در وب سایت گویا نیوز نوشت که شبکه رسانه ای منتسب به منافقین در 
تهران به صورت دو نبش برای موساد کار می کرده  است، این فرد افشا کرد 
که سرپل منافقین در کشور سوئد به تعدادی دانشجو در تهران وصل شده و 
به شیوه پوششی به دنبال جذب نیرو برای ایجاد آشوب و خرابکاری در چند 
دانشگاه بزرگ در تهران بوده است.  حالا مشخص شده بود که چرا پارلمان 
اروپا به صورت شبانه روزی دست وپا می زد تا عناصر نفاق را از زیر چنگال 
قانون خارج کند، لو رفتن همکاری موساد با تعدادی نیروی دست چندم 
سیاسی نشانه بی حیثیتی این شبکه خرابکاری و جاسوسی چندجانبه بود، 
به ویژه آنکه آن روز ها موساد از داخل و خارج تحت فشار روانی شدیدی قرار 
داشت، زیرا پیش ازاین مرکز آموزش عقاید تلمودا در منطقه کریات موشیه 
در غرب قدس اشغالی به دست رزمندگان مقاومت دود شده و به هوا رفته و 
موساد به کم کاری در آن ماجرا متهم شده بود. سرویس اطاعات خارجی 
رژیم صهیونیستی به این نتیجه رسللیده بود که تنها راه بازگرداندن این 
بی اعتباری انجام عملیات های مشترک با سرویس های اروپایی و مزدوران 
چندملیتی است، غافل از آنکه تمامی اضداد این شبکه در داخل و خارج از 

کشور زیر چتر رصد شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان )عج( قرار دارد. 
وباگ اینتلی تایمز که اغلب اخبار امنیتی از مناطق اشللغالی را پوشش 
می دهد روایتی جالب درباره رفتارهای موساد دارد. در یکی از گزارش های 
این سایت شبه امنیتی با انتقاد از ضعف رهیافتی و اطاعاتی پس از افزایش 
عملیات های جهادی مسلحانه در شهرک های اشغالی آمده است که موساد 
هرگاه خرابکاری اطاعاتی به بار می آورد دست به جنگ روانی و رسانه ای 
زده تا انگشللت اتهامات را از خود دور کند، مأموران موسللاد چون گربه  ها 
به آسمان چنگ می زنند تا فاجعه را پنهان کنند!   رفتارشناسی عملکرد 
موساد که در تبلیغات خارجی و رسانه ای خود را تا سطح مأموران فیلم های 
هالیوودی بالابرده است این موضوع را تأیید می کند، اما به نظر آخرین فیلم 
سینمایی ساخته شده به دست موسللاد آن قدر ناشیانه است که برخاف 
گذشته کسی حاضر نیسللت این فاجعه اطاعاتی را لاپوشانی کند. اوایل 
تیرماه یکی از رسانه های زردنویس قبرسی بدون ارائه جزئیات مدعی شد که 
عملیات ایران علیه چند صهیونیست در خاک این کشور خنثی  شده است، 
این منبع قبرسی بدون ارائه سند و مدرکی، نوشت که افراد دستگیرشده با 
سپاه پاسداران در ارتباط هستند. به فاصله کوتاهی، موج دوم این خبرسازی 
عجیب، با ادعای بازداشللت فرد مرتبط با ایران و انتشار فیلمی موهوم از 
شخصی با نام »یوسف شهبازی عباسللعلی لو« دراکانت توئیتری وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی با کلید واژه » آدم ربایی« کلید خورد، جالب آنکه 
استفاده از این کد خاص سابقه ای تاریخی داشت، سال ۱۳۸۹ یکی از سران 
فتنه به فرزندانش یک کد اطاعاتی ویژه داده و گفته بود کتاب »گزارش یک 
آدم ربایی« را بخوانند، عجیب آنکه مدتی پس از انتشار این خبر، عملیات های 

تروریستی موساد در داخل کشور افزایش پیدا کرده بود!
اما این بار موساد می خواست به جای خواندن کتاب، فیلم بسازد اما به دلیل 
عجله شدید در انتشار آن، گاف های اساسی داده تا جایی که فرد مزبور در این 
ویدئو چند دقیقه ای ادعا می کند که از مرز ترکیه وارد قبرس شده است، ولی 
یک جست وجوی ساده نشان می داد یوسف شهبازی در آن تاریخ به صورت 
کاماً قانونی و نه از مرز ترکیه بلکه با پرواز عادی 7۴۹ ایران ایر به باکو رفته 
است.  این گاف آن قدر بزرگ بود که پلیس قبرس با انتشار یک بیانیه ادعای 
سرویس جاسوسی و تروریستی رژیم صهیونیستی درباره طرح ناکام حمله 
ایران به صهیونیست  ها در قبرس را تکذیب کرده و روزنامه پولایتیس چاپ 
قبرس نیز در گزارشی نوشته است که این سناریو آن چنان مضحک است که 
گویی موساد خودش را دست انداخته است.  اما چرا موساد مجبور شده است 
فیلم بازی کرده و با استفاده از چند ترفند نخ نما شده و تکراری سناریویی 
برای آدم ربایی و تخلیه اطاعاتی بسازد؟ مفسران می گویند آنچه موساد را به 
 سوی آخرین انتحار اطاعاتی هدایت کرده ترکش های تیرهای غیبی است 
که سرویس اطاعات خارجی رژیم صهیونیستی به صوت مداوم می خورد! 
از جمله در دریاچه ماجیوره کلله اجرای یک عملیات فللرا قاره ای چنان 
زلزله ای به پا کرده است که مقامات رژیم صهیونیستی مجبور شدند دو افسر 
عالی رتبه اطاعاتی موساد را مخفیانه در قبرستان آلتری ایتالیا دفن کنند.  
وب سایت دبکا نزدیک به محافل سیاسی پرنفوذ صهیونیستی نوشته است 
که ظرفیت موساد در داخل ایران به  صورت کامل زیر ضرب رفته است. رصد 
وقایع نشان می دهد که سرمایه گذاری موساد روی سه سر شبکه عملیاتی 
از اراذل واوبللاش، منافقین و گروهک های ضدانقللاب کردی )چپ های 
امریکایی( طی سه سال گذشته نابود شده است، فقدان توان انجام عملیاتی 
مؤثر در داخل کشور، دشمن را وادار به طراحی سناریوهای خیالی و رسانه ای 
کرده است.  در حالی که وزارت اطاعات و سازمان اطاعات سپاه با هم افزایی 
ویژه ارتقای اطاعاتی یافته و از سللطوح تاکتیکی به سللطح راهبری فرا 
منطقه ای رسیده اند، موساد این روز ها در گیجی استراتژیک از تحلیل وقایع 
مهم به سر می برد. شاید به زودی نسخه اصلی از فیلم کوتاه و تحریف شده 
دشمن در تل آویو اکران شللود. نفتالی بنت در نامه ای به شهرک نشینان 

صهیونیست بلیت این نمایش بزرگ را فروخته است!

تطبیق جامعه شناسانه  اغتشاشات ایران و فرانسه
 ادامه از صفحه یک 

بنابراین متغیری که اغتشاشللات در ایران و فرانسلله را متمایز می سازد، 
جهت دهی اپوزیسیون و هجوم به محل نگهداری ساح است که موجب 
تلفات است. در ایران راهبرد کشته سللازی برای تهییج بیشتر نیز برنامه 
است. به همین دلیل حواشللی ای که امروز در صفحات حوادث روزنامه و 
خبرگزاری ها می بینیم در ایام اغتشاش در کانتکس کشته سازی آورده 
می شد که می توان به امثال نیکا شاه کرمی، سارینا اسماعیل زاده و دختر 

اردبیلی اشاره کرد.
تفاوت سوم نقش تهییج کنندگی و معرکه گیری سلبریتی ها در ایران است 
که دوگانه مردم و حاکمیت می سازند و خود را جایابی می کنند. در فرانسه 

سلبریتی ها عمدتا آرام ساز و توصیه کننده به حفظ اموال عمومی بودند.
بنابراین عمده ماهیت اغتشاش مشابه است اما ادراکی که ساخته می شود 
ایران را یک استثنا معرفی می کند و این مأموریت اپوزیسیون و غرب درباره 
حوادث ایران است. محیط پرچمدار دموکراسللی غرب )فرانسه( نشان 
می دهد که آنان چیزی متمایز از ایران ندارند الا تصویری که از ما ساخته 
می شود و از آنها ساخته نمی شود. دخالتی که آنان در امور ما می کنند و ما 
نمی  کنیم. اکنون می توان گفت جامعه شناسان فرانسوی و ایرانی می توانند 
اتاق فکر مشترک برگزار کنند و مشترکات حوادث را به رغم تفاوت ماهوی در 

ماهیت حکومت و فرهنگ و اجتماع، بررسی نمایند.

شانگهای به تهران خوشامد گفت

چهارم جولای )۱۳ تیرماه( را به خاطر بس�پارید؛ 
روزی که با اعلام ژانگ مینگ، دبیرکل س�ازمان 
همکاری  شانگهای، جمهوری اس�لامی ایران از 
همه حقوق مربوط به کش�ورهای عضو سازمان 
برخوردار خواهد بود و عضویت رس�می ایران در 
نشست مجازی س�ران این س�ازمان اعلام شد. 
جمهوری اسللامی ایران از سللال ۲۰۰۵ عضو ناظر 
سازمان همکاری شانگهای بود و درخواست کشورمان 
برای عضویت رسللمی و کامل در این سللازمان نیز 
پس از ۱6 سللال، در اولین حضور رئیسی به عنوان 
رئیس جمهوری اسامی ایران، در بیست و یکمین 
نشست سران شانگهای در شللهر دو شنبه پایتخت 
تاجیکستان، در شهریور ۱۴۰۰ به تأیید هشت عضو 
دیگر سازمان رسید و ایران نهمین عضو این سازمان 

مهم منطقه ای شد. 
   تبریک سران شانگهای به ایران

دیروز اما نشست مجازی سران شانگهای به میزبانی 
هند برگزار شللد و جمهوری اسامی ایران به عنوان 
نهمین کشور، رسماً عضو این سازمان اقتصادی شد. 
در ابتدای این نشسللت، نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند با استقبال از پیوستن ایران به سازمان همکاری 
شانگهای گفت: خوشحالم که بگویم ایران به عنوان 
یک عضو کامل به خانواده سازمان همکاری شانگهای 
می پیوندد. برای رئیس جمهور ایران، ابراهیم رئیسی 
و مردم ایران بهترین  ها را در این زمینه آرزو می کنم. 
همچنین از امضای تفاهم نامه استقبال می کنم. شی 
جینپینگ، رئیس جمهور چین نیز ضمن استقبال 
و تبریک برای عضویت رسمی ایران در این سازمان 
گفت: جهان امروز دچار تحول خواهد شد، تحولاتی 
که با چالش های جدیدی همراه خواهد بود؛ وحدت 
یا تفرقه، همکاری یا منازعه، این  ها سللؤالاتی است 
که در زمانه ما مطرح خواهد شد. آرزوی مردم برای 
داشتن خوشبختی هدف ماسللت. صلح و همکاری 
می توانللد رونللد جللاری دوران ما باشللد. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز در سخنرانی خود 
عضویت دائم ایران در این سللازمان را تبریک گفت. 
امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان هم در 
سخنرانی اش در اجاس شللانگهای پیوستن کامل 

ایران به این سازمان بین المللی را تبریک گفت. 
   آرزوی رئیسی برای شانگهای

 در پرتو حضور ایران
نوبت که به رئیس جمهور کشورمان رسید، سیدابراهیم 
رئیسی، در سخنانی ضمن تشکر از نخست وزیر هند 
بابت میزبانی این نشست و ابراز خرسندی از الحاق 
رسمی جمهوری اسامی ایران به عنوان نهمین عضو 
رسمی سازمان همکاری شللانگهای، از تاش های 

دبیرخانه و اعضای سازمان تشکر کرد. 
رئیسللی با بیان اینکه قطعاً مزایای عضویت رسمی 
جمهوری اسامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، 
در تاریخ ماندگار خواهد شللد، اظهار امیدواری کرد 
حضور ایران در این سللازمان مهم و تأثیرگذار، بستر 

تأمین امنیت دسته جمعی، رهنمون شدن به سوی 
توسعه پایدار، گسترش پیوند ها و ارتباطات، تقویت 
وحدت، احترام بیش از پیش به حق حاکمیت کشور ها 
و هم افزایی برای مقابله با تهدیدات محیط زیستی را 
فراهم آورد. رئیس جمهور کشللورمان سپس درباره 
نقش آفرینی جمهوری اسللامی ایران در این شش 

حوزه، نکاتی را بیان کرد. 
    امنیت، امری درون زا و دستاوردی جمعی

رئیسی در باب امنیت گفت: تجربه ملل مختلف در 
دو دهه گذشته، بیش از پیش نشان داده که امنیت، 
امری درون زا و دستاوردی جمعی است. صلح و ثبات 
پایدار، زمانی میسر می شود که ملت های منطقه با 
تکیه بر آرمان های مشترک برآمده از فرهنگ و تمدن 
خود، بستر همکاری را فراهم آورند. امنیت منطقه ای 
از خواست ملت  ها آغاز شده، با اراده دولت  ها قوام یافته 
و به دور از مداخله قدرت های سلطه گر میسر می گردد. 
جمهوری اسامی ایران بر اساس چنین دیدگاهی، 
سیاست »همسایگی و همگرایی« را مبنای سیاست 
خارجی خود قرار داده و آن را مسللیر مطلوب برای 

تحقق صلح و ثبات منطقه ای می داند. 
   بیایید به سلطه دلار پایان دهیم

رئیس جمهور در باب اقتصاد، بر ضرورت پایان دادن 
به سلطه دلار در مناسبات جهانی تأکید کرد و گفت: 
سازمان همکاری شانگهای بیش از 6۰ درصد منطقه 
اوراسللیا و بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان را به 
خود اختصاص داده است. این ظرفیت عظیم، توان 
بالقوه گسللترده ای را به این سللازمان برای توسعه 
تجارت و تعمیق همکاری های اقتصادی در اشکال 
مختلف اعطا کرده اسللت. جمهوری اسامی ایران 
ضمن حمایت از ابتکارهای سازنده همچون »ابتکار 
توسعه جهانی«، بر این باور است که همکاری اعضا 
در حوزه انرژی، فناوری، صنعت، کشاورزی، تجارت و 
بازرگانی می تواند چشم اندازی روشن از نظم منطقه ای 
عادلانه، پیش چشم ملل جهان بگشاید. این در حالی 
است که قدرت های سلطه گر غربی با توسل به اجبار 
اقتصادی و تحریم، امنیت و رفللاه اقتصادی و اصول 
تجارت عادلانه را در جهان به مخاطره انداخته اند. با 
اتکا به تجربه دهه های گذشته، اینک کاماً مشهود 
اسللت که در کنار نظامی گری، آنچه بسترساز نظام 
سلطه غربی شده، سلطه دلار بوده است و لذا هرگونه 
تاش برای شکل دهی به یک نظام عادلانه بین المللی، 
نیازمند حذف این ابزار سلللطه در مناسللبات درون  

منطقه ای است. 
گسترش استفاده از ارزهای ملی در تجارت بین المللی 
و مبادلات مالی میان اعضای این سازمان و شرکای 
تجاری آنها، نیازمند توجه جدی تری است. جمهوری 
اسامی ایران از هرگونه اقدام جهت معرفی ابزارهای 
مالی پرداخت، مبتنی بللر فناوری های نوین، جهت 
تسهیل تبادلات مالی میان اعضا و شرکای تجاری، 
به ویژه در چارچوب های چندجانبه، استقبال می کند. 
ملت ایران، با تکیه بر توان داخلی و دانش بومی خود 

توانسته اسللت به رده های بالایی از تولیدات علمی، 
فناوری، زیسللت فناوری، پزشللکی، نانو، مهندسی، 
الکترونیک، دفاعی و بسیاری از موضوعات دانش بنیان 
دسللت پیدا کند؛ حوزه  هایی که مورد درخواسللت 

بسیاری از کشور ها برای همکاری است.  
   اقتص�ادی همگان�ی مس�تلزم گس�ترش 

پیوندها
تقویت پیوند ها سللومین نکته ای بود که رئیسی در 
سللخنان خود مورد اشللاره قرار داد و گفت: توسعه 
اقتصادی همگانی مسللتلزم گسللترش پیوند ها و 
مسللیرهای ترانزیتی و مواصاتی در منطقه است. 
گسترش این پیوند ها صرفاً با رعایت حق حاکمیت 
کشور ها می تواند به هدف والای همگرایی اقتصادی 
نائل  آید. هم اکنون ابتللکارات بسللیار ارزنده ای در 
سطح اوراسیا در جریان است که توانسته کشورهای 
عضو را بلله یکدیگر پیونللد داده و زیرسللاخت های 
گسللترش تجارت میان ملل منطقه را فراهم آورد. 
جمهوری اسامی ایران همواره حمایت کامل خود 
از کان پروژه های موجود نظیر گذرگاه شمال-جنوب 
و پروژه کمربند-راه را اعام کللرده و در اولویت خود 
قرار داده است. بندر اقیانوسی چابهار و گذرگاه های 
چابهار – سرخس نقش بی بدیل در اتصال کشورهای 
محصور در خشکی آسیای مرکزی به دریای عمان و 
اقیانوس هند را دارد و ما مصمم به تکمیل این مسیر 
ترانزیتی هستیم. همچنین با همت متخصصان ایرانی 
و همکاری مشترک ایران و روسیه، تکمیل مسیر ریلی 
کریدور شمال-جنوب وارد مرحله اجرایی شده است. 
بهره برداری از این شاهراه ارتباطی می تواند به ارتقا و 
ثبات زنجیره های تأمین جهانی کمک کرده و امنیت را 
برای ملل منطقه به ارمغان آورد. در این راستا آمادگی 
داریم همکاری های لازم را جهت ساماندهی حمل و 
نقل کالا و مسافر، افزایش دسترسی اعضا به بازارهای 
جهانی و هماهنگ سازی سیاست های حمل و نقل، 

به عمل آوریم. 
    ظرفیت تمدنی، بزرگ ترین ظرفیت اعضای 

شانگهای
رئیس جمهور در چهارمین نکته خود به وحدت 
اشللاره کرد و گفت: پیوندهای تاریخی و تمدنی 
میان کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 
آرمان ها، اهداف و منافع مشللترک را به ارمغان 
آورده و ما را به سوی تعریفی مشترک از امنیت 
و توسللعه رهنمون می کند. مهم  تریللن گام در 
تقویت وحدت،  حفاظللت از هنجارهای مترقی 
بومی، قاعده سللازی بللر اسللاس آن هنجار ها و 
ممانعت از غلبه هنجارهای غربی است تا مفاهیم 
همکاری جویانه از معانی واقعی خود تهی نشوند. 
بزرگ ترین ظرفیت ما برای وحدت و صلح سازی، 
ظرفیت تمدنی ماسللت. اینک که این قاره کهن 
دوباره سربرآورده باید با تکیه بر اخاق، معنویت، 
عدالت، عقانیت و احترام به کرامت انسانی، بار 
دیگر تمدن سللاز گردد. سللازمان همکاری های 

شانگهای که نماد این »خانواده بزرگ تمدنی « 
اسللت اکنون در جایگاهی ایستاده که می تواند، 
افق هللای جدیللدی از همگرایللی منطقلله ای و 

همکاری های امنیت ساز را بنا نهد. 
احترام به ارزش  ها و مقدسات ملت  ها یک اصل وحدت 
بخش است و هرگونه اهانت به ارزش  ها به خصوص 
اهانت برخی کشورهای اروپایی به قرآن کریم بیانگر 
سقوط اخاقی آن و موجب نفرت پراکنی و گسترش 
ناامنی است که باید با نمایش وحدت ملل متمدن، با 

آن برخورد شود. 
   امنیت پایدار در پرتو احترام 

به چندجانبه گرایی
رئیسی از احترام به حق حاکمیت ملت ها، به عنوان 
پنجمین محور سخنان خود در این نشست یاد کرد 
و گفت: چندجانبه گرایی در جهان معاصر به معنای 
تشریک مسللاعی و هم افزایی کشللورهای مستقل 
برای نیل به خیر مشللترک اسللت. چنین برداشتی 
از چندجانبه گرایی در تعارض با ائتاف سللازی های 
امنیتی برای ترویج خشللونت و خصومت با سللایر 
کشللور ها اسللت. چندجانبه گرایی واقعللی، به نفع 
ملت هاست و نه در خدمت قدرت ها. در پرتو احترام 
به حق حاکمیت کشللور ها و تکیه بر همکاری های 
سودمند متقابل، اهداف والای امنیت و توسعه پایدار 

قابل تحقق است. 
دولتی که امروز در چهارم جولای سالگرد استقال 
خود را جشن می گیرد، استقال بسیاری از کشور ها 
را زیر پا می گذارد و حق تعیین سرنوشت را از بسیاری 
از ملت  ها به خصوص ملت بزرگ فلسطین سلب کرده 
است. هیچ انسان آزاده یا ملت متمدنی نیست مگر 
آنکه دل در گرو آرمان فلسللطین و آزادی این ملت 
مظلوم داشته باشد. جنایات امروز رژیم صهیونیستی 
در اردوگاه جنیللن، یادآور جنایات دردناک اشللغال 
فلسطین در سال ۱۹۴۸ می باشد. رژیم صهیونیستی 
نماد عینی تجللاوز به حق حاکمیت ملت هاسللت. 
جمهوری اسامی ایران ضمن احترام به حق حاکمیت 
همه ملل مسللتقل، هرگونه مداخله در امور داخلی 
کشور ها را محکوم می کند و تقویت حاکمیت ملی را 

راه حل اصلی مقابله با ناامنی و تروریسم می داند. 
    چالش های زیست محیطی با همکاری حل 

می شود
نکته ششللم و پایانی رئیس جمهور مسئله محیط 
زیسللت بود و در این زمینه گفت: یکی از مهم  ترین 
تهدید هایی که جامعه جهانی را در دوران حاضر تهدید 
می کند تغییرات آب و هوایی است. تغییرات اقلیمی 
امکان تبدیل شدن به تنش های ژئوپلتیکی را دارد 
که می تواند کشور ها را با بحران های امنیتی پیچیده  
دست به گریبان کند. منطقه ما نیز با انواع تهدیدهای 
زیست محیطی نظیر کمبود منابع آب و گرمایش هوا 
و فرسایش خاک مواجه است. ماهیت این تهدید ها به 
گونه ای است که جز در پرتو همکاری های چندجانبه، 
درک آسیب های احتمالی در دراز مدت و تنظیم قواعد 
و مقررات در چارچوب سازمان های منطقه ای امکان 
مقابله با آنها وجود ندارد. در همین راستا جمهوری 
اسامی ایران بر این باور است که با ایجاد سازوکارهای 
چندجانبه از جمله تشللکیل کارگروه های مشترک 
برای مدیریت و توزیع عادلانه منابع آبی، می توان مانع 

از تبدیل شدن اینگونه چالش  ها به تنش شد. 
FATF با شانگهای بدون برجام، بدون    

نکته قابل تأمل در پیوستن جمهوری اسامی ایران 
به سازمان همکاری  شللانگهای این است که فعالان 
سیاسی و رسانه ای طیف غربگرای وابسته به دولت 
 FATF گذشته همواره مدعی بودند بدون پیوستن به
و بدون برجام، امکان عضویت در سازمان  شانگهای 
وجود ندارد؛ اما هر روز جلوه جدیدی از بطان ادعاهای 
آنان پدیدار می شود. شنیدن اخباری از قبیل عضویت 
رسمی و دائمی ایران در  شانگهای، هم باعث خوشحالی 
است و هم مایه ناراحتی و تأسف. خوشحال کننده از 
این حیث که فرصت هللای مغفول مانللده، در پرتو 
عضویت در شانگهای قابلیت بهره مندی پیدا کرده و 
ناراحت کننده از این جهت که در هشت سال حاکمیت 
دولتِ برآمده از اصاحات ظرفیت های عظیم، به امید 
نسیه برجام و گشایش های اقتصادی خوش باورانه، 
نادیده گرفته شد و خسارت های سنگینی به کشور 

تحمیل کرد. 
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سلامت روانی خودم مهم تر بود از یک خواهر سمی!
علی کریمی، فوتبالیسللت سللابق و از لیدرهای مجازی آشوب 
سرانجام پس از گذشت چند هفته از دادخواهی خواهرش علیه 
او نزد افکارعمومی، واکنشللی تلویحی به این ماجرا نشان داد و 

خواهرش را به طور ضمنی »عضو سمی خانواده« خواند. 
کریمی که پس از نقش آفرینی مجازی در جریان آشوب  هایی که 
سال گذشته به نام »زن، زندگی، آزادی« رخ داد، توانست امکان 
اقامت را در امریکا بگیرد، در هفته های اخیر با ویدئو هایی که از 
خواهرش در زندان منتشر شد، متهم به کاهبرداری مالی شد. 
چندی پیش در جریللان بازدید دادسللتانی از ندامتگاه بانوان، 
خبرنگاران متوجه حضور لیا کریمللی، خواهر علی کریمی در 
زندان شدند. او سپس با درخواست خود گفت وگویی ویدئویی 
انجام داد و از کاهبللرداری برادرش گفللت. او توضیح داد که 
با اعتماد به برادرش و به درخواسللت او چک های سللفید امضا 
به برادرش داده و او هم آنها را برای خرید باشللگاه سللپیدرود و 
دادن دسللتمزد بازیکنان با مبالغ کان خرج کرده و در نهایت 
هم چک  ها دست شرخر! افتاده است. لیا کریمی در این مسیر 
همه سرمایه  خود و همسرش را باخته و در نهایت هم با شکایت 
طلبکاران به زندان افتاده است و اکنون بیش از یک سال و نیم 

است که در زندان به سر می برد. 
پس از انتشار این اظهارات، علی کریمی از موضع گیری و نشان 
دادن واکنش خودداری کرد، تا آنکه روز گذشته او فیلمی را در 
صفحه اینستاگرامش منتشللر کرد که در آن کسی که به نظر 
می رسد یک روانشللناس باشللد، می گوید که »هیچ اشکالی 
ندارد کلله عضو سللمی خانللواده ات را کنار بگللذاری، روابط 
خونی تو مهم تر از سامت روانی تو نیست. بعضی از آدم های 
زندگی ات دارند به سامت روانت آسیب می زنند که خیلی بده، 

و تو بهشللون اجازه میدی، چون با تو فامیل 
هستند. روابط خونی تو مهم تر از سامت 

روانی تو نیست... «
لیا کریمی تنها عضو خانواده 

کریمی نیسللت که علی 
کریمللی او را کنللار 

گذاشته است، بلکه 
طبللق گفته هللای 
خواهرش او از همه 

خانللواده گذشللته و 

حتی مللادرش مدت هاسللت که منتظللر یک تمللاس کوتاه از 
علی کریمی اسللت.  البته علی کریمللی در جریان 
اغتشاشات سال گذشته، نشان داد که فقط از 
خانواده اش نگذشته، بلکه از کل کشورش 
گذشته است. او آتش بیار معرکه ناامنی در 
ایران شد و در صفحه اینستاگرامش حتی 
آموزش درست کردن کوکتل مولوتف را با 

جزئیات تمام گذاشت. 
در حالللی کلله در کشللورهای دیگللر، به 
هنللگام رادیللکال شللدن اعتراضات، 
سلللبریتی  ها تللاش می کنند 
ضمن بیللان اعتراض خود، 
مللردم را دعللوت به 
آرامللش کللرده و 
از بللروز خشللونت 
جلوگیللری کنند. از 
جمله در آشللوب های 
اخیر فرانسه، رفتار کیلیان 

امباپه، فوتبالیست فرانسوی جالب توجه بود. این ستاره جوان 
تیم ملی فرانسلله با انتشللار پسللتی در فضای مجازی نوشت: 
»خشونت هیچ مشللکلی را حل نمی کند به ویژه وقتی که این 
)خشللونت( به طور اجتناب ناپذیر به سمت همان هایی برگردد 
که در حال ابراز خشللونت هسللتند. « او در بیانیه ای هم آورد: 
»ما هم مثل بقیه مردم فرانسه از مرگ وحشیانه "نائل" جوان 
شوکه شللدیم. اول از همه، فکر ما پیش او و خانواده اش است و 
به خانواده او صمیمانه تسلیت می گوییم. مسلماً ما نمی توانیم 
به شللرایطی که این مرگ غیرقابل پذیرش در آن اتفاق افتاده، 
بی تفاوت باشیم. از زمانی که این اتفاق تراژیک رخ داده، شاهد 
ابراز خشم از طرف مردمی هسللتیم که جوهره احساس شان را 
درک می کنیم اما روش بیان آن را نمی توانیم تأیید کنیم. خیلی 
از ما ها از طبقه کارگر هسللتیم و در این احساس درد و اندوه با 
مردم شریک هسللتیم اما به این روند، یک پروسه خودتخریبی 
اضافه شده اسللت. این اموال همسللایه ها، شللهر و مکان های 
تحقیقاتی خود شماسللت که تخریب می شللود. خشونت هیچ 
مشکلی را حل نمی کند...  خشونت باید پایان پذیرد تا جا برای 

عزاداری، گفت وگو و بازسازی باز شود. «

   ویژه
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